
DIÁRIO OFIC1ALDO ESTADO SÉRIE 3 ANO IX N°054 FORTALEZA, 20 DE MARÇO DE 2017

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA -  AVISO DE LICITAÇÃO -  PREGÃO PRESENCIAL N° 1 7 0 ^ / 2 0 1 7 ^ # ^
-  A Comissão Permanente de Licitação, através da Secretaria de Saúde comunica aos interessados que no próximo dia 30 de Março ffè 2017, b l  M 
14h30min, estará abrindo Licitação na Modalidade Pregão Presencial N° 1703.02/2017, cujo Objeto é a Contratação de nrestarãrLrie servjfflf "  - ; 
de m anutenção e assistência técnica p reven tiva  e co rre tiv a  em equipam entos odontológicos ju n to  a S ec re taria  de SaúflWx' 
Município de Itarem a-CE. O Edital completo estará à disposição nos dias úteis após esta Publicação, no horário de 08h às Í’lh30min, 
endereço da Prefeitura à Praça Nossa Senhora de Fátima, N° 48, Centro, Itarema-CE ou no Site: www.tcm.ee.gov.br/licitacoes. Itarema-CF, IA —
M arço de 2017. Antonio Herlom  M arques Ursulino -  Presidente da Comissão Perm anente de L icitação. \  ASSINATURA

çjf SfC «jvvjv jjc

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIÚNA - EXTRATO DO AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N° 
03.15.02/2017. A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Itapiúna-CE - torna público, para conhecimento dos interessados que no próximo dia 04 
de abril de 2017, às OOhOOmin, na Sede da Prefeitura localizada à Avenida São Cristóvão, N° 215 - Centro - Itapiúna - Ceará, estará realizando 
licitação, na modalidade Pregão Presencial, tombado sob o n” 03.15.02/2017, com o seguinte objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E LLMPEZA. PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE ITAPIÚNA, o qual encontra-se na íntegra na Sede da Comissão de Licitação, fone; 
0(**)88-3331.1210, no horário de 08:00h às 14:00h. Maria Edcarla Freitas Santos - Pregoeira.

Estado do Ceará - P refeitura M unicipal de Santana do A caraú - Aviso de Licitação. Pelo presente aviso e em cumprimento às Lei n° 
10.520/02 e 8.666/93 e suas alterações, o Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Santana do Acaraú comunica aos interessados que realizará 
no dia 04/04/2017. às 09h:00min, na Av. São João, 75, Centro — Santana do Acaraú, Ceará, o Pregão Presencial n° 1503.01/2017SEG, para 
Contratação de serviços de licença de uso de sistema informatizado de Contabilidade, Aimoxarifado, Licitação, Patrimônio e Porta! da Transparência, 
junto a Prefeitura Municipal de Santana do Acaraú/Ce, conforme especificações no Termo de Referência. Edital e demais informações poderão ser 
adquiridas no endereço supramencionado, de Segunda a Sexta-feira, de 08h às 12h. Santana do Acaraú/CE, 17 de março de 2017. Alexandre 
Verick M aia Colares -  Pregoeiro Oficia! da P refeitu ra  M unicipal de Santana do A caraú.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Eusébio - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico/Rcgistro de Preços N° 13.2017.03.09.0001.
A Prefeitura Municipal de Eusébio, por sua pregoeira oficial, toma público que realizar-se-á licitação na modalidade Pregão Eletrônico, cujo objeto 
é a Contratação de empresa especializada para futura e eventual prestação de serviços para realização de eventos, para diversas Secretarias do 
Município de Eusébio-Ceará, com o início de acolhimento das propostas dia 20 de março de 2017, abertura das propostas dia 31 de março de 2017, 
às 09:00 horas de Brasília, início da sessão de disputa de preços dia 31 de março de 2017, às 10:00 horas de Brasília. O edital poderá ser adquirido 
no endereço eletrônico www.licitações-e.com.br e www.tcm.ce.goy.br, a partir da data desta publicação. Maiores infonnações através do e-mail 
cpleusebio@hotmail.com. Eusébio-CE, 17 de março de 2017. À Pregoeira.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Juazeiro do Norte - Secretaria de Saúde - Aviso de Pregão Eletrônico N° 11/2017-SESAU.
A Prefeitura Municipal de Juazeiro do Norte comunica aos interessados que realizará o Pregão Eletrônico n". 11/2017-SESAU. para Registro de 
Preços para futuras e eventuais aquisições de Gêneros Alimentícios para composição de cestas básicas, para atender ao Programa do DST/A1DS da 
Secretaria de Saúde do Município de Juazeiro do Norte/CE. Entrega das propostas: a partir desta data e abertura das propostas: 03/04/2017 às 14:00h 
(horário de Brasília) no sítio www.licitacoes-e.com.br. informações gerais: O Editai poderá ser obtido através do sítio referido acima ou junto à 
Pregoeira, na sala de reuniões da Comissão de Licitação, sito à Praça Dírceu Figueiredo s/n° -  Bairro Centro -  Juazeiro do Norte-CE, nos dias úteis, 
das 8h00 às 12h00. Juazeiro do Norte/CE, 17 de março de 2017. Ivete de Sá B arreto -  Pregoeira.

FSC
MISTO

Papel praduxs& 
ap*üf<$#f&«S5s : 

«jeoOúséyBüs

XI26031 j

Estado do Ceará - P refeitura M unicipal de Boa Viagem - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N“ 2017.03.17.1-PP. A Pregoeira da 
Prefeitura do Município de Boa Viagem toma público para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 31 de Março de 2017, às 09h00min. 
na Sede da Prefeitura, localizada à Praça Monsenhor José Cândido, n” 100 -  Centro -  Boa Viagem, estará realizando licitação na modalidade Pregão 
Presencial, critério de julgamento Menor Preço, tombado sob o n° 2017,03.17.1-PP, com o seguinte objeto: contratação de agência de 
publicidade/propaganda para realização da comunicação institucional de interesse das Unidades Administrativas do Município de Boa Viagem/CE 
conforme especificações em anexo, o qual encontra-se na íntegra na Sede da Comissão de Licitação, localizada no endereço supracitado, fone: 88- 
3427-7001. no horário de atendimento ao público de 8:00 às 12:Q0h ou no site www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. 17 de Março de 2017. À Pregoeira.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Boa Viagem - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N° 2017.03.17.2- PP. A Pregoeira da 
Prefeitura do Município de Boa Viagem toma público para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 31 de Março de 2017, às 15h00min, 
na Sede da Prefeitura, localizada à Praça Monsenhor José Cândido, 100, Centro - Boa Viagem /CE, estará realizando licitação na modalidade Pregão 
Presencial, critério de julgamento Menor Preço, tombado sob o n” 2017,03.17.2- PP, com o seguinte objeto: aquisição de oxigênio medicinal para 
atender as necessidades da Casa de Saúde Adília Maria do Município de Boa Viagem conforme especificações em anexo, o qual encontra-se na íntegra 
na Sede da Comissão de Licitação, localizada no endereço supracitado. Fone: (88) 3427.7001, no horário de atendimento ao público de 8:00h às 
!2:G0h ou no site www.tcm.cc.gov.br. Rafaela de Sousa Santos - Pregoeira.

^  jjjí wji

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Horizonte - Aviso de Licitação - Concorrência Pública N° 2017.03.17.1. Abertura: 20 de Abril 
de 2017, às 09h00min. Julgamento: menor preço global. Objeto: contratação de empresa para execução de obras e serviços de engenharia 
concernentes à gestão do sistema de iluminação pública (IP), compreendendo as atividades de manutenção preventiva, corretiva, ampliação, 
reforma, melhoria, eficientizaçâo energética, atendimento telefônico gratuito (0800) e demais serviços constantes no Projeto Básico, da Sede c dos 
Distritos do Municipio de Horizonte/CE, incluindo todos os custos de materiais, transporte, equipamentos, BD1, mão de obra, encargos sociais e 
impostos necessários à realização dos serviços. Informações: Av. Presidente Castelo Branco, N° 5100. Centro, Horizonte/CE ou (85) 3336.6022 
de 07h30min às 12h00min. Horizonte/CE, 17 de M arço de 2017. Diego Luis Leandro Silva - Presidente da CPL.

Estado do Ceará - P refeitu ra  M unicipal de Alto Santo - Aviso de Retificação do Pregão Presencial N°. 2017.03.16.02 - E rra ta . Na
publicação do dia 17/03/2017, referente ao Pregão Presencial n" 2017.03,16.02 referente à Aquisição de Combustíveis e derivados destinados ao 
abastecimento da frota de veículos oficiais e agregados das diversas secretarias da Prefeitura Municipal de Alto Santo, onde se lê na data da abertura 
do Certame: “30 de Março de 2017, às 09:00 hrs”. Leia-se: “30 de Março de 2017, às 14:00 hrs”. Alto Santo - CE, 20 de Março de 2017. Lorena 
Maia Lima -  Pregoeira Oficial do M unicipio.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de C ruz - Secretaria de Saúde - Aviso de Pregão Presencial N° 03/2017-SESA. A Prefeitura 
Municipal de Cruz comunica aos interessados que estará recebendo até às 08h30 do dia 30 de Março de 2017, na sala de reuniões da Comissão de 
Licitação, sito à Praça do Três Poderes s/n° -  Bairro Aningas - Cruz-CE, a proposta de preços e documentação de habilitação para o Pregão 
Presencial n° 03/2017-SESA -  Aquisição de Material Laboratorial. O edital poderá ser obtido junto à Comissão, no endereço supracitado nos dias 
úteis, das 8h()0 às 12h00. Cruz-CE, 17 de Março de 2017. José Ednaldo Alves de Sousa -  Pregoeiro.

http://www.tcm.ee.gov.br/licitacoes
http://www.tcm.ce.goy.br
mailto:cpleusebio@hotmail.com
http://www.licitacoes-e.com.br
http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes
http://www.tcm.cc.gov.br


OtAfUOOONOROCSTE
FORTALEZA. CtASÃ-SECUNDA-FEIRA, 20 DE MARÇO OE 2017 15

; Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Solonópofe - Aviso de Adiamento - Chamada 
■Púbiica M2 95.901 <‘2ôí 7-CPDL 0 Presidente da Comissão Permanente deLioteçâo de Scloncpcía 
jtoma publico. para cpnhscimsnta ocs interessados que a Chamada Pública G5.ÜD l  '2017-CPDL. 
ímarcáuo oar:) c da 23 de março de. 2017 ás 14tD0h. na sede da comissão de licitações da Prefeitura 
■Municipjsf de Soiortópels, focaí-zada a Rua Or. Queirós bma, 330, Centro, Soiorvópo'e-CE, cujo 
jctijoío e a aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar» do empreendedQfíamiliaf rvre ':. 
;r;as condições estabeieadas no edital de Chamamenlo Público, junto a Secretaria da Educação do 
jMunioípkj de Soíonôpoíe. f'ca adiado para o dia 04 cie abei de 2017, às 09.00b devido a mudanças 
|nc editai, o qual encontra-se a disposição nc endereço acima, no horáno do 08:00 às 12.00b 
•Soic-nopole ■ C E. 17 de março de 2017. Túlio Marcos Br aun Neto-O Presidenta.______________

Estado do Ceará - Serviço Autônomo de Água e Esgoto - SAAE de Quixeió - Aviso de 
Ucitaçáo- Pregão Presencial N* 2017.03.17.1.0  Pregoeiro Oficial do Setvíço Autônomo da Água 

;e Esgoto - SAAE do Munieípic de Quixelõ/CE, torna público, que estará realizando, na Sede do 
ÍSAAE. Certame Ldtatôrio, na modalidade Pregão dc tipo Presenciai, tombado sob c rr  
1201? 03.17.1. cujo objeto è a aquisição de Npodorito de cáldo em pastilhas, destinados ao 
! atendimento das necessidades do Serviço Autônomo da Água e Esgoto - SAAE do Município de 
iQuixoiôrCE. conftjrme especificações apresentadas junto ao Edital Convocatório e seus Anexos 
jcort recetíiniento dos envelopes de propostas de preços e os documentos de habilitação marcado 
jpara o dia 3 i de março ce 2037. ás 13:00 horas. Maiores informações no SAAE do Município de 
jQ;. ixaiáCE. de segunda à sexta, no horário de 03:00 á3 12:00 ou pelo telefone (35) 3579-1163. 
Q uixelõí CE. 17 de março ríe 2017. Assis Pereira de Uma - Pregoeiro Oficial do SAAE.

iSsíado do Ceará - Prefeitura Municipal de  Quixeramobim -  Aviso da Licitação -  Pregão 
i Presencial N* 14.002/2017 - PPRP. O Pragoeiro dc Município torna púbiicc para conhecimento 
jefes :?-tor- ;ns«doz> que, nc- próximo dia 30 de março de 2017 ás 08i»30ir.-n. na sede da Comissão do 
ÍLic;?«çòos da Prefeitura de Quixeramobim. localizada à Rua Monsenhor Salvtenc Pinto. 707, 
j Centre. G tixeramefcim-CE. estará realizando licitação, na modalidade Pregão Presenciai, cujo 
•objeto é: Registro cia preços para futuras s eventuais aquisições de material de expediente, para 
a tender as necessidades da Secretaria do Educação, ludo conforma ospacificações contidas no 

]Termo de Referência constante dos Anexas do Editai, o qual se encontra disponível nc endereço 
jacima, no horário de 08:007, às 12:00h e das 14;00h às 18:00h e no portai de licitações: 
iwww.lcm.ce.nov.br/lioitscoes.MaxRonny Pinheiro. O Pregoeiro____________________________

jEstado do Ceará - Prefeitura Municipal de Porteiras - Aviso de Licitação -Concorrência n° 
Í2017.03.17. t Realizará a licitação cujo objeto é a contratação tíe emprasa/peasoa física para 
;prestação de serviços de Transporte Escolar, junto ã Rede Pública ce  Ensino do Município de 
jPoftôiras/CE. Abertura: 20 de abris de 2017 às 09:00h. Editai disponível ã Rua Mestre Zuca n*. 
jl íi .  no horário tíe 05:00 às 12:00h. Esclarecimentos: Fone- (88/3557-1254 (R-211) 
iPortelras/CE, 17 de março de 2017 -  Maria Edna Tavares de Lavôr -  Presidente da 
iComlssàc Permanente de L icitação-CPL

.Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal de  Pentecosts -  Aviso dc Licitação. A Comissão 
i Permanente de Licitação vem tomar publico cue esta no próximo dia 05 de Abril de 2017, ãs 
:09'00. na • tonalidade Tomada de Preços 2 9 17.G3.1S.01-TP-ADM cujocbjefoê execução des 
:serviços líuminação/insiaiaçâo s recuperação de braços ornamentais no Municípios ce 
«Penteco-òh; O referido Editai podará ser adquirido nos endereço eletrônico do portal ce 
l licitações do TCM. vwAv.tcm.cô.gov.br/lictlacoes, ccmo também na sedo da Prefeitura Municipal 
ds Penteeo-ste no endereço Rua Dr. Moreira de Azevedo, s/n. Centro, Pentscoste. Maiores 

íinformaçãos pelo telefono (35} 3352.2617. Maria Márcia Rodrigues Martins -  Pregoeira. 
jPentecoste(C£} 17 de Março de 2017. ________________________________________________

Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal dc Pentecostc -  Aviso de Licitação. A Comissão 
jPermanente de Ucitaçáo vem tornar público aue esta no próximo dia 3 1 ce Marçc- da 2017, ss 
1 S:0GH?, r.v r  sdoüdsde Pregão Presencial 2Q17.03.1S.04-PP-AQM. cujo objeto é  locação de 
veículos para atender as necessidades das Unidades Administrativas do Município de 
pentecc-sie. conforme Especificações. O  referido Edita! poderá ser adquirido no endereço 
-be:rônlco dr; rortai cte licitações dcTCM. www.tcm ce.gov.br/iicitacoes, como também na sede 

Ida Prefsit: na Muriclpaf de Pentscoste r»o endereço Rua Or. Moreira de Azevedo, s/n. Centro. 
jPenUioust'-;. M si-:tos infonnações psüo torefene (25) 3352.2617. Maria .Márcia Rodrigues 
iMartins — Pregoeira. PantecasíefCE) 17 de Março de 2317,______________________________

Estado do Cr.-ru •< - camara Municipal ds G'oairas A Comissão Permanente ca Licitaçao. vem 
■ • b n i r  aos m - r e : c ?  revu -.vio de . gamento de Rc-cureco Apresentados, de fase ce

‘otooc-m •. : ■ ,.-0 fva modoü.íde Tomada dc Preços N* 2017.01.17.01, cujo objeto c: 
... •> . o . iltoríajurfd«ca.iontQáCâ?naí3Mt -BcipádeGroaíras- 

;CE t.ECto: , r:-r- . ac rjc.rso apres: c:,-co pela licitante isaoe» Madns Meneses Prado e
|Ac«nr.f ; r U> ;r • r  : r -.*r rnc o Inmrpostop-.' '. •ame Domtila Melo Fe-iào.

[ Roch;; Progac-tm.__________________________ j

Estado co  Ceará - Prefeitura Municipal de 3"íovo Oriente • Aviso de Licitação * Pregão 
Presenciai N100872017fPP. O Prcgrjeiro da Prefeitura Municipal de Novo Orienta toma público 
aos interessados, que no dia 30/03/20 f 7 às 03:00h, astarã realizando líciíaçàc na Modalidade 
Pregão Presencia» N’ 008/2017.'PP, tipo menor preço, cuto Objeto Contratação de empresa 
pora prestação ce serviços de exames laboratoriais junto a Secretana de Seúoe do Município de 
Novo Orientó;C£ O Edital poderá ser obtido na Saia da Comissão de Lic taçáo iocalizada à Rua 
OeocledanoAragão n ' 15, Bairro- Centro no horário das 08:00 ás 13:00 horas nos dias úteis, ou 
atrsvós do site ww.v.tcm.ce govbr/iicHações/. maiores informações com a Comissão. Novo 
Oríente-Ceará. 17 de março da 2017. Francisco Olavo Rodrigues-Pregoairo.

Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal de Morrinhos -  Avise de Licitação -  Pregão 
Presanciai Na 2017.03.13.003. Objeto: Coniratsçèo da prestação dos sérvtços na manutenção 
pravenllva c corretiva de computadores das Unidades Administrativas do Municípfc de 
Morhnhos/CE. que se realiza’à no dia 30 de Março da 2017 (30/03/2017). ás 09 OOhs Referido 
EDITAL poderá ser adquirido a partir da data desta publicação, no horário ce expediente ao 
público. Fernando França Si: veíra - Prcgocíro.____________________________

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Guararriranga - Aviso da Licitação - Pregão 
Presencia! N *. 2017.03.13.1-PP. O Pregoairo da Prefeitura Municipal de Giraramiranga/CE. toma 
público para conhecimento dos Irtemssadcs que. no próximo dia 31 de março de 2017. ás Ü8h, na 
sede do Comissão Pennaneníe de Licitação do Prefeitura de Gvaranrranga. localizada na Rua 
Joaquim Aives Nogueira. 4C9 ? Centro - CEP: 62.756-300 - Guarair.iranga - Ceará estará realizando 
licitação r.a modalidade Pregão Presenciai, ojjo objete é a aquisição de gêneros alimentícios 
destinados à merenda escolar pem atender as escolas municipais, junto a Secretaria de Educação 
Sósica dc Município da Guaramiraage. conforme especrfícações cortes $ no Edital e seus anexos. 
C Editai 9 seus anexos se encontram disponíveis nc endareço acima nc horário da 8h às 12h. 
Guaramiranga • CE, 17 cie março de 2017, Francisco Aiison Pereira dos Santos - Pregoeiro.

| Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Chorozinho - Aviso de Licitação O Pregoairo cíc 
(Município de Chorozinho. orna público que se encontra á disposição dos interessados o Editei 
|de licitação 03 modalidade Pregão Presenciai n° 2017.03.15.020-PP-FMS. dô tipo Menor 
1 Preço, cujo objeto é a contratação de serviços técnicos de médicos emergencistas e 
[especialistas para prestação de serviços no Hospítai Municipal de Chorozinho. Areaiizar-se dia 
131 ds março ce 201 ?. às 13:00 hs. Maiores informações na saia da Comissão de Licitação, 
|situada na Av. Raimundo Sifrpücic de Carvalho, S/N -  Vila Requeijão - Chorozínho-CE. das 
|03:00 ãs 14:00. ou p«io slie: www.icm.ee.cov.br. Chorozinho-CE, 17 de março de 2017. 
jAdsor. Costa Chaves - Pregoeiro._________________________________________________ _

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cedro. O Município de Cedro. Estado tio Ceará, 
toma público o Edital do Processo Seletivo Simplificado para contratação em caráter temporário 
destinado ao atonçirnento das necessidades para a execução do projete Esporte e Lazer na 
Cidade. As inscrições serão iniciadas no ds3 27 Ce março de 2017 para cs cargos de: 
Coordenador Pedagógico - 01 vaga. Coordenador de Núcleo -01 Vaga. Agente Soda: - 06 vagas. 
O gditsiencor=^.?-sodrsponive! r-.õ ato wwvzcédro.ce .qov.far. Cadro, 17 de m arçode2917.

Estado do Coará - Prefeitura Municipal da Caucaia - Avisa de Licitação - Concorrência 
Pública Internacional N* 2017.03. 54.003. A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura 
Municipal de Caucaia. localizaria na Rua Coronel Correia, 1073 - Parque Soledade -Caucaia/CE, 
tema público que se encontra à disposição dos interessados c Etíüal de Concorrência Pública 
Internacional N* 2017.03.14.003. cujo objetoè a contratação de empresa especializada visando 
à elaboração dos projetos de arquitetura, urbanismo, paisagismo, engenharia, orçamente. 
compatiblüzaçSo de projetos, gerenciamento 5 supervisão de obras e seus serviços associados 
00 âmbito da Secretaria Municipal de Educação do Município do Caucaia/CE, que se realizará no 
d a 05 de maio ds 20 i 7 (0 5 /0 5 /2 0 1 7 ãs 13:30hs. Referido Ecitai poderá ser adquirido r.c 
endsrsço acima, a psnl' cia data desta publicação, nu horário tfe expediente ao público. 
Caucaia/CE. 17 de março ce 2C17. Francisco Paulo Ravy Leite -Presidente da C P L ...............

Estado do Coará - Prefeitura Municipal de Caucaia - Aviso ce Licitação • Concorrência
'  b ::  ■ N: 2017.03 14.002 P O x íOssõ#  r  & oanertede 1 citação da Prs&Hwa
.'ur c v- d d»* Có .v - í * • * z 305 .aa Ruz Coromei Correu. * 3/3 - Parqus Suedm* - C3-..*r:-j «'CF, 

n.v •= púb ico q .t  se encontra /. é srosíç/ki dos iráwessacos o Editai d* Concorrência Pública 
internacional Nc 2017.03.14.0C2, obisto é a contratação de enç.-esa especihhzada visando à 
eteboraçau- dos ora alo•: co “ 'quú.ctora. urbanisrro. paisag-smo engerhans. crcamenio. 
comcaa.! izaçâc da projetos g .■•..ndsrn^nto e supervsàode cCras u se.is asscctenos no
ámi :o dá admmf-TcÇíjô r..mc©ai. junto a Secn&tedn de tr-í/aasaviuri» co Município ce 
Cavjca e.CC gvô m reoacu' 3 “ bdia 03 de mak>dã 2017 105/05:201 T >. as 05 3Cns Rsfendo EDITAL| 
f :■:■ tem sv  c.. tq.;" vkt no enu .•. «•_ ma n parir dá data tíbSla puD iuítção. nu l-oráno de -cxp«d:r:nte|
ce out! . '  Caucaie CE. 1 ? de <tt:»rçc de 2017. Francisco Paulo Ravy Leão • Prasicienle da CPL. |

Estadodo Caarâ - Prefeitura Municipal de Campos Sales Avise dc Chamamento Público Nc' 
03/2017. Educação -Ob;eto O Municípiotíe Campos Sales, por sua Secretária de Educação Sra. 
Maria Loutíerjan Pereira de Souza Fe tosa, no uso de suas prerrogativas iegais, e considerando 0 j 
dispositivo no art. 21 da Lei 11.94 7/03 e na resolução FNDE/CD N’  38/09, toma publico para 0 
conhecimento dos interessados, vém realizar Chamada Pública para aquisição de gêneros 
alimentícios da Agricultora Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, destinada ac atendimento 
do Programa Nacional de Alimentação Esco!ar/PNAE, durante o oeriodo eíivo escolar de 2017. 
Os interessados (Grupos Formais. Informais ou Fornecedores Individuais: deverão apresentar a 
documentação para habilitação e Projeto de Venda no oeriodo de 21/03 á 27/03/2017. das 
OShOQmin ás 1 ThOOmin. na sede da Secretaria Municipal de Políticas para a Educação, localizada 
;í Rua João Severo Cortês, 939 - Centre. Campos Sales - CE, CEP: S315G - 000. Campos Saíes- 
C£, 17 de março de 2017. Manoel Laerte Ribeiro de Oliveira - Presidente da C l._________

Estado do Ceará -  Câmara Municipal da Altaneira - Aviso de Julgamento -  Pregão n° 
2017.03.03/1 O Pregoeiro Oficial da Câmara Municipal de AUanelra/CE. no uso de suas 
atribuições legais, toma publico, para conhecimento ccs interessados, que concluiu o 
julgamento do Certame Licitatório, na modalidade Pregão, do tipo Presencial, tombado sob n* 
2017.03.03/1, sendo o seguinte: Emprese Vencedora -  C  ris tiano Freires cie Moura - MEJ 
vencedora junto ao Lote 1, por ter apresentado preços compatíveis com os praticados no- 
mercado e em conformidade com o orçamento da Câmara Municipal, sendo a mesma declarada 
habilitada por cumprimento integral às exigências do Editai Convocatório. Maiores informações 
na sede da Câmara, sita ria Joaquim Soares da Silva, n 436, Centro, nesta Cidade dei 
Aitanelra/CE ou pelo telefone (98) 3543-1163. Aftaneíra/CE, 1? de Março de 2017. Antonio  
Junio de Carvalho -  Pregoeiro Oficial da Câmara Municipal.______________________________

estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Boa Viagem - Aviso de Licitação - Pregão 
Presanciai Nô 2017.03.17.1 -PP. A Pregoeira da Prefeitura do Município tíe Boa Viagem toma 
público para conhecimento des interessados, que no próximo dia 31 de Março de 2017. ás 
ÜShOOmin, na Sede da Prefeitura, localizada à Praça Monseníwr José Cândido, r ; 100 -  Centro -  
Soa Viagem, eslerá realizando licitação na modalidade Pregão Presencial, critério de 
julgamento Menor Preço, tombado sob o n® 2017.03.17.1 -PP, com o seguinte objeto: contratação 
de agência de publicitíade/prcpaganda para realização da comunicação jpíiitucional de interesse 
das Unidades Administrativas do Município de Boa Visgem/CE conforme especificações em; 
anexo, 0 cual encontra-se na íntegra na Ssde da Comissão de Licitaçãb; focalizada no endereço 
supracitado, fone 38-3427-7001. r>o horário de atendimento ao pún/co de 8:00 ás 12:0Ch ou no 
sitevnvvv.tem.es.gov.br/iicitacoes. 17de Março d e2017.ÀPregoeira.

Estado do Caarâ - Prefeitura Municipal de Soa Viagem - Aviso de Licitação - Pregão  
Presencial N° 2017.03.17.2- PP. A Pregoeira da Prefeitura do Município de Boa Viagem torna 
público para conhecimento des interessados, qus no próximo dia 31 de Março de 2017. ãs 
1 ShOOmin. na Seca ca Prefeitura localizada à Praça Monsenhor José Cândido, 1C9, Centro - 
Boa Viagem /CE. estará realizando licitação na modalidade Pregão Presencial, critério de 
julgamento Menor Preço, tombado sob o n® 2017.03.17.2- PP com o seguinte objeto: aquisição 
de oxigênio medicinai para atender as necessidades ria Casa ca Saúde Atíiiia Maria do! 
Município de Bca Viagem conforme especificações em anexo, o qual encontra-se na integra na 
Sede ca Comissão de Licitação, localizada nc endereço supradfaco. Fone. (38) 3427.7001, no: 
norãrio de atendimento so público da 8:00h ás 12:0Ch ou no site vAvw.tcm.ce.gov.br. Rafaela de 
Sousa Santos - Pregoeira.____________________________________________________________]

Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal dc Barroquinha - Aviso de Convocação para Entraga 
de Proposta Readequada - Pregão Presenciai N 0 00.007/201 S-PP. Objeto seleção de melhor' 
proposta para 0 registro ce preços visando futura a eventual aquisição de material permanente! 
pare suprir 33 necessidades ca$ diversas Unidades Gestoras do Município de Barra 
Pregoeira Oficial do Município de BarroquinhaCE convoca as empresas 
Vasconcelos Filho - ME para os lotes: li. lil-A, IV. V-B. Vi. VII 9 X?; Maxi C- 
Plásticos E Construções EIREU-ME para os loies. III-8 e !: José Bens S. Trajai 1
lote V-A; r  T Prado Lucío -  ME para os lotes: IX e X e  Osmar P. Albuquerque j 
Vii! para apresentar proposta readequada referente aos Lotes :
43 (cuarenta e  cito) horas de a cot do com o disposto no item 7.3.2 •:
Março de 2017. Rosicléia da Silva Magalhães -  Pregoeira Oficial.

do Ceará -  Prefeitura Municipal de Aicàrrfaras -  Aviso ce Lic 
Pregões, tocráizáca na Rua Antunino Cunha. s/n. Bairro Centro, toma púbico c 
Presenciai N° 2003.01/2017, cujo objeto è 3 locação de vofcül 
necsssidmJiíS das diversas Secretarias do Muivopte ce Alcfeuaras-Cs, conforme condições e: 

ridas neste edital, que reaüzar-se-á no d‘3 30.C3.2O17. a? 10 30 hores Re/eridc 
poderá ser adquirido no endereço acima, no horáric de expediente 30 púbico, das 09:00 às 17:00 j 

horas. Aicántaras-Ce, 20 da Março de 2017. Chnrilys Alcântara Soares -  Pregoeira Municipal.

t N
 

V
 

,O
J-

http://www.lcm
http://www.tcm
http://www.icm.ee.cov.br


ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM -  CE 

CPNJ N? 07.963.515/0001-36

ESTADO DO CEARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM 

AVISO DE ANULAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL N° 2017.03.17.1-PP

Aviso de Anulação -  PREGÃO PRESENCIAL N° 2017.03.17.1-PP

Aviso de Anulação -  PREGÃO PRESENCIAL N° 2017.03.17.1-PP, julgamento: 
menor preço. Objeto: CONTRATAÇÃO DE AGÊNCIA DE
PUBLICIDADE/PROPAGANDA PARA REALIZAÇÃO DA COMUNICAÇÃO 
INSTITUCIONAL DE INTERESSE DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO 
MUNÍCIPIO DE BOA VIAGEM/CE CONFORME ESPECIFICAÇÕES EM 
ANEXO. Conforme determinação da autoridade superior, nos termos do art. 49 
da Lei n° 8.666/93 e suas demais alterações, bem como, pelas razões 
circunstanciadas pelas Secretarias competentes. Maiores informações na Sede 
da Comissão, ou pelo telefone (88) 3427-7001, no horário de 08:00 às 12:00h. 
Boa Viagem/CE, 22 de Março de 2017. RAFAELA DE SOUSA SANTOS. 
Pregoeira

A SER PUBLICADO DIA 23 DE MARÇO DE 2017.

JORNAL DE GRANDE CIRCULAÇÃO E DOE.




